
 

OБРАЗЕЦ ЗА ГЛАСАЊЕ – физички лица 

 

Согласно член 400 и член 400-а од Законот за трговските друштва, јас, _______________________ 

со ЕМБГ ________________ со сите акции издадени од Универзална Инвестициона Банка АД 

Скопје кои се во моја сопственост на денот на одржување на седницата на Собранието, по точките 

од дневниот ред, одлуките и материјалите објавени на 01.04.2023 година заедно со Повикот за 

РЕДОВНО ГОДИШНО СОБРАНИЕ на Универзална Инвестициона Банка АД Скопје, закажано за 

04.05.2022 година (четврток) во 11:00 часот, гласам на следниот начин:  

1. По однос на избор на Претседавач на Собранието;_______________ 

2. По однос на избор на бројач на гласови;_______________ 

3. По однос на избор на записничар;_______________ 

4. Разгледување на Извештај за работењето на Универзална Инвестициона Банка АД Скопје за 

2022 година, со писмено мислење по истиот од страна на Надзорен одбор и Предлог Одлука 

за усвојување на извештајот со писмено мислење; _______________ 

5. Разгледување на Извештај за работењето на Надзорниот одбор на Универзална 

Инвестициона Банка за 2022 година, со предлог Одлука за усвојување на извештајот; 

_______________  

6. Разгледување на Годишната сметка и финансиските извештаи на Универзална 

Инвестициона Банка АД Скопје за период 01.01.2022 година до 31.12.2022 година, со 

Предлог Одлука за усвојување; _______________ 

7. Разгледување на Извештај од извршена ревизија на работењето на Универзална 

Инвестициона Банка АД Скопје за 2022 година од Друштвото за ревизија РСМ 

МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Скопје и писмено мислење од Надзорниот одбор, со Предлог 

Одлука за усвојување на извештајот и писменото мислење; _______________ 

8. Предлог Одлука за употреба и распоредување на добивка за период од 01.01.2022 до 

31.12.2022 година; _______________ 

9. Предлог Одлука за определување на износот на дивидендата и датуми на исплата на 

дивиденда за 2022 година (дивиденден календар); _______________ 

10. Предлог Одлука за исплата на камата на имателите на перпетуална обврзница – Прва 

емисија; _______________ 

11. Предлог Одлука за исплата на камата на имателите на перпетуална обврзница – Втора 

емисија; _______________ 

12. Предлог Одлука за именување на Друштво за ревизија, кое ќе врши ревизија на работењето 

на Универзална Инвестициона Банка АД Скопје за 2023 година; _______________ 

13.  Разгледување на Деловник за работа на Собранието на акционери на Универзална 

Инвестициона Банка АД Скопје со Предлог Одлука за усвојување; _______________ 

14. Предлог Одлука за изменување и дополнување на Статутот на Универзална Инвестициона 

Банка Ад Скопје_______________  и 

15. Предлог Одлука за исплата на награда на членовите на Надзорниот одбор на Универзална 

Инвестициона Банка АД Скопје_______________. 

 

 

Датум                                Акционер  

 

         ___________________________ 
 

 

*Во образецот се внесува начинот на гласање односно „ЗА“, „ПРОТИВ“ или „ВОЗДРЖАН” 


